CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CQq

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078937

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
No PEDIDO: 10010051
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704514
ID 68
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Y% ASTME415
12.06.2017 %-AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
12.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
12.06.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 475,332 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017 RESISTENCIA 560,0 650,557 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,850 % NTE INEN 2167
12.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,369 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,860 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,750 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 OVALIDAD 0,75 0,110 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
EN
RN LN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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| !C CERTIFICADO DE CALIDAD
C ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

¢

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078938
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T 17.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIRO: 10010051
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705765
D 569
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
2407.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24072017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
24072017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478179  MPa  NTEINEN 2167
24072017 RESISTENCIA 550,0 652,790 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,450 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
2407.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
240720177  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,613 i NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,857 i NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,920 mm NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AY I AN
A\, RN

Instituto Ecuateriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escg‘ta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078939

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10010051
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705207
ID 362
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
26.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 Y% ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
26.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 475,600 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017 RESISTENCIA 550,0 623,439 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2187
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,357 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,690 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Selio de Catidad
A U AN
A RN
Instituto Ecuatoriano de Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: o

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078940

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — i onepi PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010051
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703792
ID 557
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 472278  MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632268  MPa  NTE INEN 2167
10.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.062017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ALTURA R TRANSV 164 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,550 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

N med M
N RN
Institute Ecuatoriano de Nermallzacién

NTE INEN 2167

\ /

Observacién:
ADELCA tiene certificacin ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri oratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
R BELCOABERER




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078941

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Bo/ FELIBG:: 10010051
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705592
D 68
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QuIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463,703 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 615,909 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
020820177 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,273 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167
02.082017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,265 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |
N ok S
e Y

Institute Ecunteriane da Nermealizacién

Observacion: NTE iN EN 21 67

e

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit boratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078942
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010051
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606912
ID 143
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuiMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,060 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
A\ ™
N TN
Instituto Ecuatortano de Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078943
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010051
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606914
ID 150
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
18.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,810 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,155 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
AY N
N LN
Institute Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078944
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010051
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606915
ID 157
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,447 mm NTE INEN 2167
18.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
AN R R N
i o . N
Institutc Ecuateriano de Nam:nilr:}f_:_i‘én
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn}g del Laboraiorlo No estan autor%adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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d eﬁca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078945

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

T —— P PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010051

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYD: TEMP AMB 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 703801

570
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 442,245 MPa NTE INEN 2167
19.06.20177  RESISTENCIA 550,0 611,564 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,967 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,550 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

——

Selio de Calidad

N el N
N BN
Institute Ecuatorlano de Normalizacion
]

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.,
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.08.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078946
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10010051
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606699
ID 170
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
18.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSYV 17,50 16,769 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,437 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
AN %
N TN
Institute Ecuatoriano de Normalizacién
NTE INEN 2167
Observacion: \ J

ADELCA tiene certificacidn 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma: { l ;ZJ%
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

i
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078947

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — I PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10040051
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE BNSAYD: TEMP AMB;18/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705101
ID 576
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.062017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,379 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 609,650 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,545 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2157

Selio de Calidad
NE e M

A TR
Institute Ecuatorizno de Nurma!izaﬂc’m

NTE iNEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M &
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

eri e
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078948

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — ot PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIRG: 10010051
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDIGIONES.DE ENSAYO: TEMP AN 2016
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705212
D 368
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
26.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,207 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,144 % ASTME415
26.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,503 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
26.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 470818  MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017  RESISTENCIA 550,0 629335  MPa  NTEINEN 2167
26082017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,345 mm NTE INEN 2167
26062017  ALTURA R TRANSV 0.48 0,670 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167
26062017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |

NT ol b
5 s .

Institute Ecuateriane ds Normalizacion

L ~ NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁtﬁ\&ﬁh}grgoéiﬁ. E%%starb z;ctstgizcadas reproducciones parciales del mismo.
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. eg C CERTIFICADO DE CALIDAD
Qo ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078949

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
i — e PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDO: 16010051
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705766
ID 581
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24072017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
2407.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 497152  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 643182  MPa  NTEINEN 2167
24.07.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
24072017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,594 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,850 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,890 mm NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN N

A\ =N

Instituto Ecuatoriano de Nermalizacion

“"NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacitn escrita del Laboratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma: M }9)
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